Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Em reiteração ao requerimento n° 1274/2020, Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c ao

Departamento de Trânsito de Pindamonhangaba, informações acerca da possibilidade para antecipar o

acesso de entrada para o bairro Vila São Benedito, pela Rua Antônio Ramos — paralela a Rodovia

Vereador Abel Fabrício Dias — SP62, próximo a rotatória do bairro Terra dos Ipês I.

Câmara de Vereadores de
aba

111 11111111 IIIII

g

II 111
Protocolo Geral n° 3435/2021

Data: 26 04 202 Horário: 11:16
LEG - REQ 1298/2021 APROVADO

2 6 ABR. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que atualmente o acesso de entrada para o bairro, para quem trafega pela SP62 -sentido

Pinda -, a entrada é pela Av. Guilherme Nicoletti, o que causa confusão no trânsito, com risco iminente de

acidentes, devido aos entroncamentos existentes de entrada e saída, o que pode ser resolvido com a

antecipação da entrada para o bairro Vila São Benedito pela Rua Antônio Ramos — paralela a SP62;

Requeiro a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c ao Departamento

de Trânsito de Pindamonhangaba, informações acerca da possibilidade para antecipar o acesso de entrada

para o bairro Vila São Benedito, pela Rua Antônio Ramos — paralela a Rodo ia Vereador Abel Fabrício

Dias — SP62, próximo a rotatória do bairro Terra dos Ipês I.

de 2021

Carlos 	agrão

ereador
.41I

e

Plenário Dr. Francisco de Oliveira \

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1